66,334 6,63 

MQ002 0,050 h Autogrúa hasta 30 t. 39,241 1,96 

mo045 0,948 h Oficial 1ª estructurista. 17,000 16,12 

mo092 0,474 h Peón estructurista. 15,000 7,11 

6,000 % Costes indirectos 105,760 6,350 

Total por m³ ............: 112,11 

Son CIENTO DOCE EUROS CON ONCE CÉNTIMOS por m³.     

13 FDD010 m Barandilla en forma recta, de 100 cm de 

altura, formada por: bastidor compuesto de 

barandal superior e inferior de cuadradillo 

de perfil macizo de acero laminado en 

caliente de 12x12 mm y montantes de

[...]

Son SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS por m².     

24 SS.01 UD Seguridad y Salud según anejo.     

Sin descomposición   2.092,047 

6,000 % Costes indirectos 2.092,047 125,523 

Total por UD ............: 2.217,57 

Son DOS MIL DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS CON 

CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS por UD.     

25 TAP005 Ud Pista de pádel, de 20x10 m, con cerramiento 

de 4 m de altura en los fondos y en los 2 m 

iniciales de cada lateral, y de 3 m de altura 

en el resto, con dos puertas de acceso, lunas

[...]

157,031 628,12 

mo041 14,441 h Oficial 1ª construcción de 

obra civil. 

17,000 245,50 

mo113 14,431 h Peón ordinario construcción. 15,000 216,47 

6,000 % Costes indirectos 11.046,080 662,760 

Total por Ud ............: 11.708,84 

Son ONCE MIL SETECIENTOS OCHO EUROS CON OCHENTA Y 

CUATRO CÉNTIMOS por Ud.     

26 UDE010 Ud Equipamiento deportivo para pista de pádel.     

mt47ede011b 2,000 Ud Vaina de aluminio para anclaje 

en suelo de poste de pádel, en 

tubo de 93 mm de diámetro y

[...]

reglamentarios, según 

normativa federativa. 

55,003 55,00 

mo011 0,881 h Oficial 1ª montador. 17,000 14,98 

mo080 0,874 h Ayudante montador. 15,000 13,11 

6,000 % Costes indirectos 139,990 8,400 

Total por Ud ............: 148,39 

Son CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y 

NUEVE CÉNTIMOS por Ud.     

27 UDR010 m² Revestimiento continuo sintético para pista 

deportiva.Color a elegir por la D.F.     

mt47adc250a 1,000 m2 Pintura monocomponente a base

[...]

10,155 71,09 

mt47mpi030 14,000 Ud Rollo de cinta adhesiva. 2,173 30,42 

mo038 0,786 h Oficial 1ª pintor. 17,000 13,36 

mo076 0,765 h Ayudante pintor. 15,000 11,48 

6,000 % Costes indirectos 126,350 7,580 

Total por Ud ............: 133,93 

Son CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES 

CÉNTIMOS por Ud.     

29 UDR020b Ud Marcado y señalización de pista de frontón 

con pintura acrílica mate vía agua. Incluso 

andamiaje. 

mt47adc130 10,000 kg Pintura acrílica mate vía

[...]

mt47mpi030 20,000 Ud Rollo de cinta adhesiva. 2,173 43,46 

mo038 7,425 h Oficial 1ª pintor. 17,000 126,23 

mo076 7,403 h Ayudante pintor. 15,000 111,05 

6,000 % Costes indirectos 382,290 22,940 

Total por Ud ............: 405,23 

Son CUATROCIENTOS CINCO EUROS CON VEINTITRES 

CÉNTIMOS por Ud.     

30 UVT010 m Vallado de parcela formado por malla de 

simple torsión, de 8 mm de paso de malla y 

1,1 mm de diámetro, acabado galvanizado y 

postes de acero galvanizado, de 48 mm de